[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

     Requerimento n.º 723/09.
      Senhora Presidente

Os vereadores desta Casa de Leis, requerem, nos termos regimentais após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento, do Sr. HORST THIELEMANN.

     Justificativa:
O Sr. Horst era presidente da AMARCA – Associação dos Moradores dos Bairros Macuco, Capivari e Reforma Agrária de Valinhos, onde realizou um excelente trabalho, reivindicando ações e melhorias aos moradores dessa importante zona rural do município,
Além de muitos amigos e admiradores, o Sr. Horst deixa uma filha e Esposa Sra. Maria Eizabeth Thilemann.
Requeremos ainda seja guardado pelo plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade, em nome de todos os seus vereadores.

                 Valinhos, aos 31 de Agosto de 2009.

                  Dalva Berto                                          Antonio S. Gomes Filho – Tunico

                    vereadora                                                               vereador

             Clayton Roberto Machado                                     Fábio Damasceno

                           vereador                                                         vereador

                  Israel Scupenaro                                          João Moysés Abujadi

                          vereador                                                           vereador

José Aparecido Aguiar                                                 José Henrique Conti

          vereador                                                                       vereador

Lourivaldo Messias de Oliveira                                  Paulo Roberto Montero

                vereador                                                                vereador

                                   Sérgio Ricardo V. Siqueira – Juju

                                                      vereador